
№ 436
2023 год

ВЕСТНИК
Екатеринбургской

городской
Думы

Официальное издание
Екатеринбургской
городской Думы,
Главы Екатеринбурга

Выпускается с 1997 года

Выпущен в свет 31.10.2023

Главный редактор
Е.Н. Мезинцева

Адрес:
620014, г. Екатеринбург
пр. Ленина, 24а
тел.: (343) 304-32-09
https://екатеринбург.рф

«Вестник Екатеринбургской городской Думы»
издается в соответствии с Решением
Екатеринбургской городской Думы
от 22 сентября 1998 года № 45/3
«Об официальном печатном издании 
Екатеринбургской городской Думы»



2 ВЕСТНИК Екатеринбургской городской Думы	 № 436	 2023 год

СОДЕРЖАНИЕ

МАТЕРИАЛЫ ЧЕТВЕРТОГО ЗАСЕДАНИЯ 
ЕКАТЕРИНБУРГСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ВОСЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ № 1/4 от 24 октября 2023 года

О внесении изменений в Решение Екатеринбургской  
городской Думы от 5 июня 2007 года № 39/43  
«Об утверждении Положения «Об особо охраняемых  
природных территориях местного значения  
в муниципальном образовании «город Екатеринбург»............................. 3

РЕШЕНИЕ № 2/4 от 24 октября 2023 года

О назначении опроса граждан по вопросу 
выявления мнения граждан о поддержке 
инициативного проекта «Мастерская керамики  
в МАУК ДО ДХШ № 2 имени Г.С. Мосина»............................................. 8

РЕШЕНИЕ № 3/4 от 24 октября 2023 года

О назначении опроса граждан по вопросу  
выявления мнения граждан о поддержке  
инициативного проекта  
«Танцуй, пой, твори! Академический!»................................................... 12

ИНФОРМАЦИЯ............................................................................................. 16



3№ 436	 2023 год	 ВЕСТНИК Екатеринбургской городской Думы

ЕКАТЕРИНБУРГСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 
ВОСЬМОЙ СОЗЫВ 

Четвертое заседание

РЕШЕНИЕ 
24 октября 2023 года	 № 1/4
г. Екатеринбург

О внесении изменений в Решение Екатеринбургской  
городской Думы от 5 июня 2007 года № 39/43 «Об утверждении 

Положения «Об особо охраняемых природных территориях местного 
значения в муниципальном образовании «город Екатеринбург»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 14 марта 1995 года N 33-ФЗ «Об особо  
охраняемых природных территориях», Законом Свердловской области от  
21 ноября 2005 года № 105-ОЗ «Об особо охраняемых природных террито-
риях областного и местного значения в Свердловской области», рассмотрев 
Постановление Администрации города Екатеринбурга от 27 июня 2023 года 
№ 1598 «О внесении на рассмотрение в Екатеринбургскую городскую Думу 
проекта решения Екатеринбургской городской Думы «О внесении измене-
ний в Решение Екатеринбургской городской Думы от 05.06.2007 № 39/43 
«Об утверждении Положения об особо охраняемых природных территориях 
местного значения в муниципальном образовании «город Екатеринбург», ру-
ководствуясь статьей 26 Устава муниципального образования «город Екате-
ринбург», Екатеринбургская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Екатеринбургской городской Думы от 5 июня 2007 года  
№ 39/43 «Об утверждении Положения «Об особо охраняемых природных тер-
риториях местного значения в муниципальном образовании «город Екатерин-
бург» с изменениями, внесенными Решениями Екатеринбургской городской 



4 ВЕСТНИК Екатеринбургской городской Думы	 № 436	 2023 год

Думы от 22 февраля 2011 года № 26/37, от 11 октября 2016 года № 30/53 и от 
23 ноября 2021 года № 38/62 (далее – Решение), следующие изменения:

1) пункт 17-1 Приложения 1 «Положение «Об особо охраняемых природ-
ных территориях местного значения в муниципальном образовании «город 
Екатеринбург» к Решению (далее – Положение) изложить в следующей ре-
дакции:

«17-1. В приложении к паспорту ООПТ указываются сведения о границах 
территории, в том числе графическое описание местоположения границ терри-
тории, перечень координат характерных точек границ территории, по форме, 
установленной Приказом Федеральной службы государственной регистрации, 
кадастра и картографии от 26 июля 2022 года № П/0292 «Об установлении 
формы графического описания местоположения границ населенных пунктов, 
территориальных зон, особо охраняемых природных территорий, зон с особы-
ми условиями использования территории, формы текстового описания место-
положения границ населенных пунктов, территориальных зон, требований к 
точности определения координат характерных точек границ населенных пун-
ктов, территориальных зон, особо охраняемых природных территорий, зон с 
особыми условиями использования территории, формату электронного доку-
мента, содержащего сведения о границах населенных пунктов, территориаль-
ных зон, особо охраняемых природных территорий, зон с особыми условиями 
использования территории».»;

2)  Приложение 1.1 «Паспорт особо охраняемой природной территории 
местного значения в муниципальном образовании «город Екатеринбург» к По-
ложению изложить в новой редакции (Приложение 1 к настоящему Решению).

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опублико-
вания.

3.  Опубликовать настоящее Решение в «Вестнике Екатеринбургской город-
ской Думы» и разместить его на официальном сайте Екатеринбургской городской 
Думы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.egd.ru).

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную 
комиссию по городскому хозяйству, градостроительству и землепользованию.

Председатель 
Екатеринбургской
городской Думы

А.Д. Гурарий

Глава
Екатеринбурга

А.В. Орлов



5№ 436	 2023 год	 ВЕСТНИК Екатеринбургской городской Думы

Приложение 1
к Решению Екатеринбургской 
городской Думы
от 24 октября 2023 года № 1/4

«Приложение 1.1 
к Положению «Об особо 
охраняемых природных территориях 
местного значения в муниципальном 
образовании «город Екатеринбург»

Форма паспорта особо охраняемой 
природной территории местного 
значения в муниципальном 
образовании «город Екатеринбург»

ПАСПОРТ 
особо охраняемой природной территории местного значения  

в муниципальном образовании «город Екатеринбург»
_____________________________________________

(официальное наименование)
Полное официальное название особо охраняемой природной территории 

местного значения в муниципальном образовании «город Екатеринбург»:  
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________.

Дата, номер и наименование решения Екатеринбургской городской Думы, в 
соответствии с которым установлен статус особо охраняемой природной терри-
тории местного значения в муниципальном образовании «город Екатеринбург»: 
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________.

Адрес (местонахождение) особо охраняемой природной территории мест-
ного значения в муниципальном образовании «город Екатеринбург»: ______
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________.

Графическое описание местоположения границ особо охраняемой природ-
ной территории местного значения в муниципальном образовании «город Ека-
теринбург» изложено в приложении к настоящему Паспорту.

Площадь особо охраняемой природной территории местного значения в 
муниципальном образовании «город Екатеринбург»: _____________________.



6 ВЕСТНИК Екатеринбургской городской Думы	 № 436	 2023 год

Краткое описание особо охраняемой природной территории местного зна-
чения в муниципальном образовании «город Екатеринбург»: _______________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________.

(категория особо охраняемой природной территории местного значения в муници-
пальном образовании «город Екатеринбург», описание ее границ, функциональные 
зоны и режим их особой охраны, общая характеристика земель, состав и характери-

стика зеленых насаждений, водных, почвенных и геологических ресурсов, природных 
объектов, данные о наличии редких и охраняемых видов растительного и животного 

мира, иные сведения)
Запрещенные и разрешенные виды деятельности и природопользования в 

границах особо охраняемой природной территории местного значения в муни-
ципальном образовании «город Екатеринбург»: _________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________.

Основные и вспомогательные виды разрешенного использования земельных 
участков, расположенных в границах особо охраняемой природной территории 
местного значения в муниципальном образовании «город Екатеринбург»: ___
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________.

Предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объек-
тов капитального строительства в границах особо охраняемой природной терри-
тории местного значения в муниципальном образовании «город Екатеринбург»: 
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________.

Перечень мер, необходимых для сохранения особо охраняемой природной тер-
ритории местного значения в муниципальном образовании «город Екатеринбург»: 
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________.

Паспорт особо охраняемой природной территории местного значения в му-
ниципальном образовании «город Екатеринбург» подготовлен ____________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________.

(полное наименование должности, фамилия, имя, отчество составителя паспорта)



7№ 436	 2023 год	 ВЕСТНИК Екатеринбургской городской Думы

Приложение к Паспорту особо 
охраняемой природной территории 
местного значения в муниципальном 
образовании «город Екатеринбург»

ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ 
местоположения границ 

__________________________________________________________________
(наименование объекта)

РАЗДЕЛ 1
Сведения об объекте 

№ п/п Характеристики объекта Описание характеристик 
1 2 3 
1 Местоположение объекта 
2 Площадь объекта +/- величина погрешности 

определения площади (P +/- Дельта P) 
3 Иные характеристики объекта 

РАЗДЕЛ 2
Сведения о местоположении границ объекта 

1. Система координат _____________________________________________________________________ 
2. Сведения о характерных точках границ объекта 

Обозначение 
характерных 
точек границ 

Координаты, м Метод опреде-
ления координат 

характерной точки 

Средняя квадратическая 
погрешность положения 

характерной точки (Mt), м 

Описание обозначе-
ния точки на местно-

сти (при наличии) X Y 
1 2 3 4 5 6 

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта 
Обозначение ха-
рактерных точек 
части границы 

Координаты, м Метод опреде-
ления координат 

характерной точки 

Средняя квадратическая 
погрешность положения 

характерной точки (Mt), м 

Описание обозначе-
ния точки на местно-

сти (при наличии) X Y 
1 2 3 4 5 6 

Часть № 1 

Часть № 2 

Часть № ... 



8 ВЕСТНИК Екатеринбургской городской Думы	 № 436	 2023 год

РАЗДЕЛ 3
Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта 

1. Система координат _____________________________________________________________________ 
2. Сведения о характерных точках границ объекта 

Обозначение 
характерных 
точек границ 

Существую-
щие коорди-

наты, м 

Измененные 
(уточненные) 
координаты, м 

Метод определе-
ния координат 
характерной 

точки 

Средняя квадрати-
ческая погрешность 
положения характер-

ной точки (Mt), м 

Описание обозна-
чения точки на 
местности (при 

наличии) X Y X Y 
1 2 3 4 5 6 7 8 

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта 
Часть № 1 

Часть № 2 

Часть № ... 

» 

ЕКАТЕРИНБУРГСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 
ВОСЬМОЙ СОЗЫВ 

Четвертое заседание

РЕШЕНИЕ 
24 октября 2023 года	 № 2/4
г. Екатеринбург 

О назначении опроса граждан по вопросу выявления мнения граждан  
о поддержке инициативного проекта «Мастерская керамики  

в МАУК ДО ДХШ № 2 имени Г.С. Мосина»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-



9№ 436	 2023 год	 ВЕСТНИК Екатеринбургской городской Думы

ской Федерации», Решением Екатеринбургской городской Думы от 28 де-
кабря 2021 года № 61/65 «Об утверждении Положения «Об инициативных 
проектах, реализуемых на территории муниципального образования «город 
Екатеринбург», Решением Екатеринбургской городской Думы от 14 февра-
ля 2006 года № 10/19 «Об утверждении Положения «О порядке проведе-
ния опроса граждан в муниципальном образовании «город Екатеринбург», 
рассмотрев обращение инициативной группы граждан, в целях выявления 
мнения граждан, проживающих на территории муниципального образова-
ния «город Екатеринбург», о поддержке инициативного проекта «Мастер-
ская керамики в МАУК ДО ДХШ № 2 имени Г.С. Мосина», руководствуясь 
статьями 22, 26 Устава муниципального образования «город Екатеринбург», 
Екатеринбургская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Назначить опрос граждан по следующему вопросу:
«Поддерживаете ли Вы инициативный проект «Мастерская керамики в 

МАУК ДО ДХШ № 2 имени Г.С. Мосина»?».
2. Провести опрос граждан с 13 ноября 2023 года по 19 ноября 2023 года.
3. Провести опрос граждан на всей территории муниципального образова-

ния «город Екатеринбург».
4. Опрос граждан проводится в форме электронного голосования в авто-

матизированной системе «Активный Екатеринбург» с размещением прямой 
гиперссылки на официальном сайте муниципального образования «город 
Екатеринбург» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(екатеринбург.рф). Список участников опроса не составляется. Гражданин 
имеет право принимать участие в опросе при достижении им шестнадцати-
летнего возраста и проживании в границах муниципального образования «го-
род Екатеринбург».

Идентификация участников опроса осуществляется с использованием Еди-
ной системы идентификации и аутентификации.

5. Утвердить форму опросного листа (Приложение 1 к настоящему Ре-
шению).

6.  Утвердить состав комиссии по проведению опроса (Приложение 2 к  
настоящему Решению).

7. Установить минимальную численность жителей муниципального обра-
зования «город Екатеринбург», участвующих в опросе граждан, – 50 человек.

8.  Возложить на Администрацию города Екатеринбурга материально- 
техническое обеспечение проведения опроса.



10 ВЕСТНИК Екатеринбургской городской Думы	 № 436	 2023 год

9. Установить, что финансирование мероприятий, связанных с подготовкой 
и проведением опроса, осуществляется за счет средств бюджета муниципаль-
ного образования «город Екатеринбург».

10. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубли-
кования.

11. Опубликовать настоящее Решение в «Вестнике Екатеринбургской город-
ской Думы» и разместить его на официальном сайте Екатеринбургской городской 
Думы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.egd.ru).

12. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную 
комиссию по местному самоуправлению, культурной и информационной по-
литике и связям с общественностью.

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
Решением Екатеринбургской 
городской Думы 
от 24 октября 2023 года № 2/4

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ
муниципальное образование «город Екатеринбург»

«__» ________ 2023 года

Поддерживаете ли Вы инициативный проект «Мастерская керамики в 
МАУК ДО ДХШ № 2 имени Г.С. Мосина»?

Выберите один вариант ответа

ДА

НЕТ

Председатель 
Екатеринбургской
городской Думы

А.Д. Гурарий

Глава
Екатеринбурга

А.В. Орлов



11№ 436	 2023 год	 ВЕСТНИК Екатеринбургской городской Думы

Приложение 2

УТВЕРЖДЕН
Решением Екатеринбургской 
городской Думы 
от 24 октября 2023 года № 2/4

СОСТАВ  
комиссии по проведению опроса граждан по вопросу выявления мнения 

граждан о поддержке инициативного проекта «Мастерская керамики  
в МАУК ДО ДХШ № 2 имени Г.С. Мосина»

1.  Немец Анастасия Сергеевна – депутат Екатеринбургской городской 
Думы восьмого созыва, заместитель председателя постоянной комиссии по 
местному самоуправлению, культурной и информационной политике и связям 
с общественностью.

2.  Сенюта Марина Сергеевна – начальник отдела сопровождения интер-
нет-проектов Департамента информационной политики Администрации горо-
да Екатеринбурга.

3. Хорькова Ирина Владимировна – представитель от жителей муниципаль-
ного образования «город Екатеринбург», выступивших с инициативой прове-
дения опроса.



12 ВЕСТНИК Екатеринбургской городской Думы	 № 436	 2023 год

ЕКАТЕРИНБУРГСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 
ВОСЬМОЙ СОЗЫВ 

Четвертое заседание

РЕШЕНИЕ 
24 октября 2023 года	 № 3/4
г. Екатеринбург 

О назначении опроса граждан по вопросу выявления  
мнения граждан о поддержке инициативного проекта  

«Танцуй, пой, твори! Академический!»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ  
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Решением Екатеринбургской городской Думы от 28 де-
кабря 2021 года № 61/65 «Об утверждении Положения «Об инициатив-
ных проектах, реализуемых на территории муниципального образования 
«город Екатеринбург», Решением Екатеринбургской городской Думы от 
14 февраля 2006 года № 10/19 «Об утверждении Положения «О порядке 
проведения опроса граждан в муниципальном образовании «город Екате-
ринбург», рассмотрев обращение инициативной группы граждан, в целях 
выявления мнения граждан, проживающих на территории муниципаль-
ного образования «город Екатеринбург», о поддержке инициативного 
проекта «Танцуй, пой, твори! Академический!», руководствуясь статьями 
22, 26 Устава муниципального образования «город Екатеринбург», Екате-
ринбургская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Назначить опрос граждан по следующему вопросу:
«Поддерживаете ли Вы инициативный проект «Танцуй, пой, твори! Акаде-

мический!»?».
2. Провести опрос граждан с 13 ноября 2023 года по 19 ноября 2023 года.



13№ 436	 2023 год	 ВЕСТНИК Екатеринбургской городской Думы

3. Провести опрос граждан на всей территории муниципального образова-
ния «город Екатеринбург».

4. Опрос граждан проводится в форме электронного голосования в авто-
матизированной системе «Активный Екатеринбург» с размещением прямой 
гиперссылки на официальном сайте муниципального образования «город 
Екатеринбург» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(екатеринбург.рф). Список участников опроса не составляется. Гражданин 
имеет право принимать участие в опросе при достижении им шестнадцати-
летнего возраста и проживании в границах муниципального образования «го-
род Екатеринбург».

Идентификация участников опроса осуществляется с использованием Еди-
ной системы идентификации и аутентификации.

5.  Утвердить форму опросного листа (Приложение 1 к настоящему Ре-
шению).

6.  Утвердить состав комиссии по проведению опроса (Приложение 2 к  
настоящему Решению).

7. Установить минимальную численность жителей муниципального обра-
зования «город Екатеринбург», участвующих в опросе граждан, – 50 человек.

8.  Возложить на Администрацию города Екатеринбурга материально- 
техническое обеспечение проведения опроса.

9. Установить, что финансирование мероприятий, связанных с подготовкой 
и проведением опроса, осуществляется за счет средств бюджета муниципаль-
ного образования «город Екатеринбург».

10. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубли-
кования.

11. Опубликовать настоящее Решение в «Вестнике Екатеринбургской город-
ской Думы» и разместить его на официальном сайте Екатеринбургской городской 
Думы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.egd.ru).

12. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную 
комиссию по местному самоуправлению, культурной и информационной по-
литике и связям с общественностью.

Председатель 
Екатеринбургской
городской Думы

А.Д. Гурарий

Глава
Екатеринбурга

А.В. Орлов



14 ВЕСТНИК Екатеринбургской городской Думы	 № 436	 2023 год

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
Решением Екатеринбургской 
городской Думы 
от 24 октября 2023 года № 3/4

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ
муниципальное образование «город Екатеринбург»

«__» ________ 2023 года

Поддерживаете ли Вы инициативный проект «Танцуй, пой, твори! Акаде-
мический!»?

Выберите один вариант ответа

ДА

НЕТ

Приложение 2

УТВЕРЖДЕН
Решением Екатеринбургской 
городской Думы 
от 24 октября 2023 года № 3/4

СОСТАВ 
комиссии по проведению опроса граждан по вопросу выявления  

мнения граждан о поддержке инициативного проекта  
«Танцуй, пой, твори! Академический!»

1.  Немец Анастасия Сергеевна – депутат Екатеринбургской городской 
Думы восьмого созыва, заместитель председателя постоянной комиссии по 



15№ 436	 2023 год	 ВЕСТНИК Екатеринбургской городской Думы

местному самоуправлению, культурной и информационной политике и связям 
с общественностью.

2.  Сенюта Марина Сергеевна – начальник отдела сопровождения интер-
нет-проектов Департамента информационной политики Администрации горо-
да Екатеринбурга.

3. Плешка Виктория Евгеньевна – представитель от жителей муниципаль-
ного образования «город Екатеринбург», выступивших с инициативой прове-
дения опроса.



16 ВЕСТНИК Екатеринбургской городской Думы	 № 436	 2023 год

ИНФОРМАЦИЯ

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ  
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» и Федеральным законом от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обе-
спечении доступа к информации о деятельности государственных органов и 
органов местного самоуправления» органы местного самоуправления обязаны 
обеспечить возможность каждому гражданину, проживающему на территории 
муниципального образования, ознакомиться с документами и материалами, 
непосредственно затрагивающими его права и свободы, если иное не пред-
усмотрено действующим законодательством.

С официальным изданием Екатеринбургской городской Думы «Вестник 
Екатеринбургской городской Думы» можно ознакомиться в следующих библио-
теках города Екатеринбурга:

1.	 Библиотечный центр «Екатеринбург» (ул. Мамина-Сибиряка, 193).
2.	� Муниципальное объединение библиотек города Екатеринбурга   

(ул. Антона Валека, 12).
3.	� Свердловская областная универсальная научная библиотека  

им. В.Г. Белинского (ул. Белинского, 15).

Верх-Исетский район
4.	 Библиотека № 6 им. К.Г. Паустовского (ул. Белореченская, 26).
5.	 Библиотека № 7 (ул. Фролова, 29).

Железнодорожный район
6.	 Детская библиотека № 11 (ул. Техническая, 81).
7.	 Библиотека № 13 им. Н. В. Гоголя (пр. Седова, 30).
8.	 Библиотека № 14 (ул. Свердлова, 25).
9.	 Библиотека № 15 (ул. Билимбаевская, 33).

Кировский район
10.	 Библиотека № 9 (ул. Студенческая, 3).
11.	 Библиотека № 17 (пр. Ленина, 70).
12.	 Детская библиотека № 18 (ул. Менделеева, 17).
13.	 Библиотека № 19 им. А.П. Чехова (ул. Малышева, 128).
14.	 Детская библиотека № 20 (ул. Новгородцевой, 17).
15.	 Библиотека № 21 (ул. 40 лет ВЛКСМ, 10).



17№ 436	 2023 год	 ВЕСТНИК Екатеринбургской городской Думы

Ленинский район
16.	� Библиотека № 1 – Центральная городская библиотека им. А.И. Герцена  

(ул. Чапаева, 5).
17.	 Детская библиотека № 3 (ул. Шмидта, 78).
18.	 Библиотека № 4 (ул. Бардина, 19).
19.	 Детская библиотека № 5 «Малая Герценка» (ул. Чапаева, 3).
20.	 Библиотека № 32 им. Ф.М. Решетникова (ул. Предельная, 10б). 
21.	 Библиотека № 1 МБУК «Библиотечный центр «Екатеринбург» 
(ул. Хохрякова, 104).

Октябрьский район
22.	 Детская библиотека № 22 (пер. Переходный, 2а).
23.	 Библиотека № 24 (ул. Бажова, 162).
24.	 Библиотека № 25 (ул. Лагерная, 1).
25.	 Библиотека № 26 им. В.Г. Короленко (ул. Машинная, 38).

Орджоникидзевский район
26.	 Библиотека № 28 им. А.М. Горького (ул. Ильича, 20).
27.	 Детская библиотека № 35 (ул. Кировградская, 9).
28.	 Библиотека № 36 (пр. Космонавтов, 73а).
29.	 Детская библиотека № 37 (ул. Баумана, 9).
30.	 Библиотека № 38 (ул. Ползунова, 28).
31.	 Библиотека № 40 (ул. Старых Большевиков, 18).
32.	 Библиотека № 41 (ул. Донбасская, 20).
33.	 Библиотека № 42 (ул. Шефская, 96).
34.	� Библиотека № 2 МБУК «Библиотечный центр «Екатеринбург»  

(пер. Симбирский, 7).

Чкаловский район
35.	 Библиотека № 23 (пер. Короткий, 12).
36.	 Библиотека № 27 им. А.Н. Радищева (ул. Черняховского, 35).
37.	 Детская библиотека № 29 им. А.П. Гайдара (ул. Грибоедова, 23).
38.	 Библиотека № 30 (ул. Колхозников, 52).
39.	 Библиотека № 31 (пер. Ремесленный, 7).
40.	 Библиотека № 33 (ул. Ушакова, 22).
41.	� Библиотека № 3 МБУК «Библиотечный центр «Екатеринбург»  

(ул. Косарева, 7).



18 ВЕСТНИК Екатеринбургской городской Думы	 № 436	 2023 год

«Вестник Екатеринбургской городской Думы» также направляется в админи-
страции районов, суды, прокуратуру города Екатеринбурга и другие организации 
города.

Решения Екатеринбургской городской Думы размещаются в информаци-
онных базах «КонсультантПлюс», «Гарант» и на официальном сайте Екате-
ринбургской городской Думы и Председателя Екатеринбургской городской 
Думы в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адре-
су: www.egd.ru; на официальном сайте Администрации города Екатерин-
бурга в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу:  
https://екатеринбург.рф.



19№ 436	 2023 год	 ВЕСТНИК Екатеринбургской городской Думы

ДЛЯ ЗАМЕТОК



20 ВЕСТНИК Екатеринбургской городской Думы	 № 436	 2023 год

Главный редактор:
Е.Н. Мезинцева

Ответственный за выпуск:
К.С. Дубровская

Издание отпечатано: 
620014, г. Екатеринбург, ул. Антона Валека, стр. 8.

Подписано в печать 31.10.2023
Формат А5

Тираж 100 экз.
Распространяется бесплатно


